
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 14 Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | 1Č: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 61/2022
Číslo jednací: UMCP14/22/43839/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Tel: 281 005 247

Praha, 25. října 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt'1), 
obdržel dne 10. 10. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal:

1) O sdělení informace, zda Úřad městské části Praha 14, povolil dne 27. 9. 2022 stavební zábor 
silnice - komunikace ulice V Záhorském, Praha 9, Dolní Počernice, podél pozemku pare. č. 994/2, 
k. ú. Dolní Počernice, od křižovatky ulice V Záhorském s křížením s ulicí Bohuslavická.

2) Zda k tomuto záboru bylo doloženo stanovisko dopravní policie (došlo k blokaci komunikace 
v obou směrech jeřábem s hmotností nad 3,5 tuny).
Do ulice Českobrodská vč. ulice V Záhorském není povolení vjezd vozidel nad 3,5 tuny bez 
povolení vydaného Úřadem městské části Praha 9 - Dolní Počernice.
Zábor nebyl řádně označen a zajištěn. Chodci byli nuceni vstupovat do vozovky.

3) Zda při záboru, kdy musí chodec vstoupit do komunikace vzhledem k neprůchodnosti 
chodníku, je povinnost označit zábor svislými a vodorovnými značkami.

4) Pokud zábor V Záhorské ulici nepovoloval Úřad městské části Praha 14, žádám o informaci, 
kdo je kompetentní povolovat jakýkoliv zábor chodníku či silnice v k. ú. Dolní Počernice.

5) Jakým způsobem se stanovují poplatky za zábor.

Odbor dopravy povinného subjektu sdělil:

K bodu 1) Odbor dopravy nevydal rozhodnutí o stavebním záboru v ulici V Záhorském.

K bodu 2) viz bod 1)

K bodu 3) Obvykle by měl být vyznačen svislým dopravním značením při neprůchodnosti 
chodníku.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

K bodu 4) Zábor chodníku či vozovky v k. ú. Dolní Počernice může vydat jenom odbor dopravy 
Úřadu městské části Praha 14, který je příslušným Silničním správním úřadem.

K bodu 5) Místni poplatek za zábor je stanovený dle vyhlášky č. 5/2011 Magistrátu hl. m. Prahy.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností OPKČ
vz- Jarmila

Lískovcová

Digitální- podepsal 
JaimlLs Lkkovcovď 
Dalum. 7022.10 25 
11 S4 50 402'00‘

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ; PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU; podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

